ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 3 июля 2015 г. № 207

г. Махачкала

О реорганизациии изменениинаименования

государственногобюджетногоучреяадения

«НациональнаябиблиотекаРеспубликиДагестан

им. Р. Гамзатова»

В целях оптимизации сети государственных бюджетных учреждений,

подведомственных Министерству культуры Республики Дагестан,

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1.Реорганизовать государственное бюджетное учреждение

«Национальная библиотека Республики Дагестан им. Р. Гамзатова» путем

присоединения к нему государственного бюджетного учреждения

«Республиканская юношеская библиотека им. А.С. Пушкина».

2. Изменить наименование государственного бюджетного учреждения

«Национальная библиотека Республики Дагестан им. Р. Гамзатова»

на государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Национальная библиотека Республики Дагестан им. Р. Гамзатова» (далее

также - ГБУ РД «Национальная библиотека Республики Дагестан

им. Р. Гамзатова»).

3. Сохранить основные цели деятельности вышеуказанных учреждений за

ГБУ РД «Национальная библиотека Республики Дагестан им. Р. Гамзатова».

4. Установить, что функции и полномочия учредителя ГБУ РД

«Национальная библиотека Республики Дагестан им. Р. Гамзатова»

осуществляет Министерство культуры Республики Дагестан.

5. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации и изменению

наименования государственного бюджетного учреждения «Национальная

библиотека Республики Дагестан им. Р. Гамзатова» согласно приложению.

6. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2009, № 12, ст. 569;

2011, № 16, ст. 715; 2014, № 13, ст. 755; № 14, ст. 823, ст. 824; № 15, ст. 868;
№ 19, ст. 1122; № 20, ст. 1195; 2015, № 5, ст. 215; Х® 8, ст. 441), исключив

из подраздела «Учреждения» раздела «Министерство культуры РД» позицию:

«ГБУ РД «Республиканская юношеская библиотека

им. А.С. Пушкина»

г. Махачкала».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство культуры Республики Дагестан.

Пре;зГс^атель Правительства

У^^д^;,^н^£Ре(е1^ублики Дагестан А. Гамидов

ДЕ/10ПРОИЗВОДСТВА

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 3 июля 2015 г. № 207

ПЕРЕЧЕНЬМЕРОПРИЯТИЙ

по реорганизациии изменениюнаименованиягосударственного

бюджетного учреждения «Национальная библиотека

РеспубликиДагестан им. Р. Гамзатова»

№ Наименование Ответственный Срокипроведения

п/п мероприятия исполнитель

1 2 3 4

1. Подготовка и утверж

дение передаточного акта

Внесение изменений в

устав реорганизуемого

ГБУ «Национальная биб

лиотека Республики Даге

стан им. Р. Гамзатова»

Представление в Мингос

имущество РД необходи

мых документов для

внесения изменений в

реестр государственного

имущества Республики

Дагестан в связи с

реорганизацией

ГБУ «Национальная

библиотека Республики

Дагестан

им. Р. Гамзатова»,

ГБУ «Республиканская

юношеская библиотека

им. А.С. Пушкина»,

Минкультуры РД,

Мингосимущество РД

ГБУ «Национальная

библиотека Республики

Дагестан

им. р. гамзатова»,

ГБУ «Республиканская

юношеская библиотека

им. А.С. Пушкина»,

Минкультуры РД,

Мингосимущество РД

ГБУ «Национальная

библиотека Республики

Дагестан

им. Р. Гамзатова»,

ГБУ «Республиканская

юношеская библиотека

им. А.С. Пушкрша»,

Мингосимущество РД

в течение месяца со

дня вступления в

силу нормативного

правового акта о

реорганизации ГБУ

«Национальная

библиотека

Республики

Дагестан

им. Р. Гамзатова»

в течение месяца со

дня вступления в

силу нормативного

правового акта о

реорганизации ГБУ

«Национальная

библиотека

Республики

Дагестан

им. Р. Гамзатова»

в течение месяца со

дня вступления в

силу нормативного

правового акта о

реорганизации ГБУ

«Национальная

библиотека

Республики

Дагестан

им. Р. Гамзатова»

4. Формирование и утверж

дение государственного

задания в отношении ГБУ

РД «Национальная биб

лиотека Республики Даге

стан им. Р. Гамзатова»

Минкультуры РД

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
№1

формирование

государственного

задания - в течение

одного месяца со

дня вступления в

силу нормативного

правового акта,

утверждение

государственного

задания - в течение

одного месяца

после официаль

ного опублико

вания закона Рес

публики Дагестан о

республиканском

бюджете Респуб

лики Дагестан на

очередной фи

нансовый год и

плановый период